CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 61/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, ouvido o Plenário, sejam envidados

esforços visando readequação do ponto de ônibus localizado em frente ao Posto de Saúde no

Bairro Blumenau.

Justificativa

O ponto de ônibus acima mencionado está em péssimas condições, ao ponto de se

encontrar inutilizável pelos alunos que aguardam pelo transporte público. Tais condições se dão

em decorrência do local (muito na beira da rua) e a maneira que foi construído. Assim, indica-se

que o mesmo seja readequado para que o mesmo possa ser utilizado por aqueles que necessitam.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

Teixeira Soares, 06 de junho de 2022.

Inês Aparecida Ferreira